

**Protokół Nr 3/10
z posiedzenia Komisji Zdrowia,
Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 17 lutego 2010 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

Posiedzenie Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Koronowie otworzyła Pani Ewa Semrau – Przewodnicząca Komisji. W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji o godzinie 9.00 otworzyła posiedzenie Komisji i po powitaniu członków Komisji oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 7 członków Komisji, co wobec składu Komisji wynoszącego 7 członków Komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek posiedzenia do, którego członkowie Komisji nie wnieśli zmian.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Analiza odpłatności mieszkańców za usługi opiekuńcze realizowane w miejscu zamieszkania.
3. Informacja na temat realizowanych w 2009 r. przez M-GOPS w Koronowie świadczeń rodzinnych.
4. Analiza materiałów na XLVI sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
5. Sprawy bieżące.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad. 2.

Informację dotyczącą odpłatności za usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania przedstawił Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koronowie Dariusz Karwał.

Informacja na piśmie stanowi załącznik Nr 2.

Ad. 3..

Informację dotyczącą realizowanych w 2009 r. przez M-GOPS w Koronowie świadczeń rodzinnych przedstawiła członkom komisji Kierownik Sekcji Świadczeń Rodzinnych Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koronowie Aleksandra Ristau.

Informacja na piśmie stanowi załącznik Nr 3.

Ad. 4.

Projekt uchwały zmieniający Uchwałę Nr XLIV/487/10 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 7 stycznia 2010 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2010. przedstawiła Pani Barbara Koniarska Kierownik Wydziału Finansowo-Budżetowego.

Pani Barbara Koniarska – Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3011-1/10 z dnia 22 stycznia 2010 roku dokonuje się zwiększenia planu dochodów budżetowych w dziale 852 „Pomoc społeczna” rozdział 85295 „Pozostała działalność” paragraf 2030 o kwotę 136.332,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” – rezerwa celowa cz. 83, poz. 27 projektu ustawy budżetowej na 2010 rok. Wydatki o powyższą kwotę zwiększa się w dziale 852 rozdział 85295 paragraf 3110.

Dokonuje się zwiększenia planu wydatków budżetowych w dziale 600 „Transport i łączność” rozdział 60016 „Drogi publiczne gminne” paragraf 4300 o kwotę 100.000,00 zł z przeznaczeniem na odśnieżanie dróg gminnych. Środki zostały przesunięte z rezerwy celowej – dział 758 rozdział 75818 paragraf 4810.

Dokonuje się przesunięcia wydatków pomiędzy paragrafami w dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” rozdział 75412 „Ochotnicze straże pożarne” na kwotę 23.500,00 zł. Zabezpiecza się wydatki na wynagrodzenia bezosobowe, pochodne od wynagrodzeń oraz zakup usług zdrowotnych (badania lekarskie dla osób biorących udział w akcjach ratowniczych).

Dokonuje się zmniejszenia wydatków w dziale 758 „Różne rozliczenia” rozdział 75818 „Rezerwy ogólne i celowe” paragraf 4810 o kwotę 100.000,00 zł z przeznaczeniem na zimowe utrzymanie dróg gminnych.

Dokonuje się zmiany finansowania zadania w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały „Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2010-2014”. Zmianie ulega ujęcie w dwóch latach zadania pn. „Przebudowa nawierzchni ulic wraz z poprawą stanu gospodarki wodno-ściekowej w starej części miasta Koronowa (2010-2011)”.

Dokonuje się uaktualnienia załącznika Nr 7 „Dotacje celowe i wydatki związane z realizacją zadań własnych w 2010 roku” do Uchwały Nr XLIV/487/10 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 7 stycznia 2010 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo rok 2010 i załącznika Nr 8 „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów), oraz wpływy i wydatki z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego w 2010 roku” do Uchwały Nr XLIV/487/10 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 7 stycznia 2010 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo rok 2010.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały przedstawionego przez Panią Koniarską.

Z-ca Burmistrza Pan Leszek Czerkawski omówił projekty uchwał w sprawie:

1. Podziału środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli Gminy Koronowo w roku 2010.

Z-ca Burmistrza Leszek Czerkawski – Wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 1% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach Gminy Koronowo.

Środki finansowe na doskonalenie zawodowe nauczycieli w roku 2010 ogółem wynoszą: 114.459,00 zł. Zostały zapisane w budżecie na 2010 rok w dziale 801 „Oświata i

wychowanie” – rozdział 80146 – „Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli” w kwocie 110.000,00 zł i dziale 854 „Edukacyjna opieka wychowawcza” – rozdział 85446 – „Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli” – w kwocie 4.459,00 zł.

Zgodnie z art. 70 a.1. Karty Nauczyciela organ prowadzący wyodrębnia w swoim budżecie środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego z uwzględnieniem doradztwa metodycznego w wysokości 1% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. Organ prowadzący, w porozumieniu z dyrektorami szkół i przedszkoli Gminy Koronowo, po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli, ustala corocznie maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, oraz określa rodzaj specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane. Uzyskano już pozytywną opinię w przedmiotowej sprawie Związku Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Koronowie i Wolnego Związku Zawodowego „Solidarność – Oświata” w Bydgoszczy. W związku z powyższym podjęcie uchwały jest celowe i uzasadnione.

2. Określenia rodzajów świadczeń oraz warunków i sposobu ich przyznawania w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach i szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Koronowo.

Z-ca Burmistrza Koronowa Leszek Czerkawski – Tworzy się fundusz zdrowotny w wysokości 0,3% planowanych środków na wynagrodzenia osobowe nauczycieli szkół i przedszkoli z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną. Środkami finansowymi o których mowa powyżej dysponuje bezpośrednio Burmistrz Koronowa. Obsługę administracyjno-finansową funduszu zdrowotnego prowadzi Miejsko-Gminny Zespół Edukacji w Koronowie. Niewykorzystany fundusz w danym roku nie przechodzi na rok następny.

Do korzystania z pomocy zdrowotnej uprawnieni są nauczyciele zatrudnieni, co najmniej w połowie obowiązującego wymiaru godzin zajęć dydaktyczno-wychowawczych oraz nauczyciele emeryci i renciści. Pomoc zdrowotna przyznawana jest w formie pieniężnej zapomogi bezzwrotnej. Zapomoga bezzwrotna dla danego nauczyciela może być przyznawana raz w roku budżetowym. W szczególnie uzasadnionych przypadkach pomoc może być przyznana częściej niż raz w roku budżetowym. Odpowiednio Burmistrz Koronowa powołuje komisję do spraw podziału środków finansowych na cele zdrowotne dla nauczycieli, zwaną dalej Komisją Zdrowotną.

W skład Komisji Zdrowotnej wchodzi: przedstawiciel organu prowadzącego (przewodniczący), po jednym przedstawicielu zakładowych organizacji związkowych odpowiedniego szczebla działających w oświacie, czterech przedstawicieli wszystkich placówek oświatowych oraz przedstawiciel Miejsko-Gminnego Zespołu Edukacji w Koronowie (sekretarz).

Z dniem 1 stycznia 2007 r. weszła w życie ustawa z dnia 18 października 2006 r. o zmianie i uchyleniu niektórych upoważnień do wydawania aktów wykonawczych, która m.in. zmienia dotychczasowe przepisy z ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela.

W myśl znowelizowanego przepisu art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela do obowiązków organu prowadzącego należy zabezpieczenie w budżecie odpowiednich środków finansowych z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej, a także określenie rodzajów świadczeń w ramach tej pomocy oraz warunków i sposobu ich przyznawania. W związku z powyższym podjęcie uchwały jest celowe i uzasadnione.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Koronowa

na lata 2009-2015 przedstawił Kierownik Referatu Programów Pomocowych, Promocji, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Rafał Gibas.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiących własność Gminy Koronowo przedstawiła Pani Barbara Piłat Kierownik Wydziału Rolnictwa Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska,

Pani Barbara Piłat – Projekt dotyczy wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych gminnych znajdujących się w Dziejniku, Starym Dworze, Nowym Jasińcu, Wilczu. Grunty te będą sprzedawane w formie przetargu.

Członkowie Komisji zobowiązali Panią Barbarę Piłat do sprawdzenia czy wnioskodawca kupił grunty po obu stronach drogi gminnej.

Radna Danuta Czarnotta – Zgłaszam wniosek. Zwrócić się do Rady Sołectkiej Nowego Jasińca o wyrażenie opinii czy droga gminna w Nowym Jasińcu stanowiąca działkę nr 99 o pow. 0.0700 ha jest zbędna mieszkańcom sołectwa Nowy Jasiniec.

„Za” wnioskiem głosowali wszyscy członkowie Komisji.

Projekt uchwały w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca, ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na: odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, ochronę przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenie schronisk dla bezdomnych zwierząt a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych ich części, na terenie Gminy Koronowo przedstawiła Pani Barbara Piłat.

Pani Barbara Piłat - Dlaczego wywołano ten projekt? Zmieniły się przepisy odnośnie kompetencji, dotychczas wymagania określał Burmistrz Koronowa zarządzeniem, teraz kompetencje te przejęła Rada. Na sesji wnieśliśmy autopoprawkę w paragrafie 1 pkt 15 poprzez dopisanie na końcu „lub inne składowiska zgodnie z zawartą umową”, ponadto w paragrafie 2 pkt 11 wnieśliśmy autopoprawkę o dopisanie „lub inne punkty zlewne zgodnie z umowami zawartymi przez uprawnioną jednostkę wywozową.

Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu „Przy szkole” położonego w Samociążku, gmina Koronowo i w mieście Koronowo przedstawiła Pani Maria Musiał Kierownik Wydziału Inwestycji Planowania i Rozwoju.

Pani Maria Musiał – Po przeprowadzeniu postępowania planistycznego uchwałą Nr XL/452/09 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 28 października 2009 r. zatwierdzono miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla terenu „Przy szkole” położonego w Samociążku, gmina Koronowo i w mieście Koronowo. Zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (art. 20 ust. 2) uchwałę wraz z dokumentacją formalno-prawną przekazano Wojewodzie Kujawsko-Pomorskiemu celem oceny ich zgodności z przepisami prawnymi. W toku sprawdzania dokumentacji Wojewoda wystosował pismo z prośbą o zajęcie stanowiska w sprawie zapisów ustaleń dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 1 R,MN. Po przeanalizowaniu ww. zapisu, analizie wyroków

sądowych w podobnych sprawach i konsultacjach z planistami, dot. przeznaczenia terenu jako teren rolny lub zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, uznano, że ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym nie określa jednoznacznie możliwości takiego zapisu, a wyroki sądowe są różne i trudno uzasadnić poprawność w/w zapisu. Stanowiska urbanistów również są podzielone. Zdaniem przedstawicieli Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy taki zapis jest nie do przyjęcia, gdyż jest on niezgodny z art. 14 ust. 8 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, który stanowi, że miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego jest aktem prawa miejscowego, a zatem jego ustalenia przybierają postać przepisów powszechnie obowiązujących, stanowiących podstawę prawną do wydawania decyzji administracyjnych. Tym samym przepisy planu miejscowego przybierają formę konkretną, ustalając granice obszarów i linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania. Z uwagi na duże prawdopodobieństwo odmowy publikacji w/w uchwały należy ją uchylić, zmienić zapis w zakresie obszaru oznaczonego symbolem 1R,MN, ponownie uzgodnić i wyłożyć do publicznego wglądu, a następnie przedłożyć do uchwalenia.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag.

Ad. 5.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Semrau poruszyła sprawę nieprzyjemnego zapachu w sołectwie Glinki czego sprawcą jest lokalizacja kurników w sołectwie. Prawdopodobnie dzierżawca chce rozbudować fermę.

Kierownik Maria Musiał – Jeżeli decyzja Dyrektora Regionalnego Ochrony Środowiska odnośnie środowiskowego oddziaływania będzie pozytywna to Urząd musi wydać decyzję pozytywną odnośnie warunków zabudowy dotyczącą rozbudowy. Jeżeli ta decyzja będzie negatywna to Urząd nie wyda decyzji pozytywnej dotyczącej warunków zabudowy.

Ad. 6.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Ewa Semrau o godz.11.15 zamknęła posiedzenie Komisji.

Protokołowała:
Adela Rojek

Przewodnicząca Komisji


Ewa Semrau